
30 Spr 591/2017  
 
 

Z M Ě N A   R O Z V R H U   P R Á C E 
Okresního soudu v Přerově účinná od 1. 5. 2017 

 
 
S ohledem na ukončení pracovního poměru asistentky soudce Mgr. Jany Malé a ukončení 
pracovního poměru pracovníka zápisového oddělení Jakuba Navrátila dochází od 1. 5. 2017 
k níže uvedeným změnám v rozvrhu práce Okresního soudu v Přerově. V ostatním zůstává 
rozvrh práce Okresního soudu v Přerově pro rok 2017 nezměněn. 
 
 
1) 
 
V rozvrhu práce se vypouští údaj o asistentce soudce Mgr. Janě Malé, která byla doposud 
přidělena k předsedovi senátu 26 P a Nc, Mgr. Janu Novákovi; dále se vypouští údaj o 
pracovníkovi zápisového oddělení Jakubu Navrátilovi.  
 
2)  
 
S účinností od 1. 5. 2017 se Naděžda Vyroubalová pověřuje výkonem funkce protokolující 
úřednice na trestním úseku. Zároveň se vypouští údaj o jejím zařazení jako zapisovatelky na 
občanskoprávním úseku zdejšího soudu.  
 
3)  
  
Bod 9) obecných zásad na trestním úseku se upravuje takto: 
 
Soud každoročně stanoví plán dosažitelnosti pracovníků Okresního soudu v Přerově mimo 
pracovní dobu soudu pro potřeby trestního řízení. Soudci trestního úseku v rámci služby 
vykonávají veškeré úkony trestního řízení. Soudci trestního úseku v rámci příslužby (kdy 
současně má službu soudce netrestního úseku) vykonávají pouze neodkladné a 
neopakovatelné úkony trestního řízení vypočtené v § 158a trestního řádu, vyřizují věci 
podléhající utajení v přípravném řízení a konají zjednodušená trestní řízení následující po 
zkráceném přípravném řízení (§ 314b odst. 1 trestního řádu), v ostatním konají úkony 
trestního řízení soudci netrestního úseku. V případě, kdy soudce nemůže v rámci služby 
vykonat nezbytný úkon pro náhlou překážku (např. vážná zdravotní indispozice), či nemůže 
vykonat úkon trestního řízení sám s ohledem na rozsah provádění úkonů v přípravném řízení 
s přihlédnutím k nutnosti dodržení zákonných lhůt pro provedení takových úkonů či z jiných 
závažných důvodů tak, aby nebyl zmařen účel trestního řízení, vykoná takový úkon v případě 
službu konajícího soudce netrestního úseku místo něj (u náhlé překážky) soudce trestního 
úseku v rámci příslužby či stejný soudce současně s ním (u většího počtu úkonů přípravného 
řízení), v případě službu konajícího soudce trestního úseku místo něj (u náhlé překážky) či 
současně s ním (u většího počtu úkonů přípravného řízení) trestní soudce určený dle shora 
uvedených zásad zastupitelnosti soudců trestního úseku. V případě, že není možné započít 
s výslechem zatčené osoby v rámci realizace příkazu k zatčení ve věcech T a Tm příslušným 
předsedou senátu, do jehož senátu věc spadá, v pracovní době, provede jej službu konající 
soudce. Rozhodování o vazbě zadrženého nebo zatčeného v přípravném řízení ve věcech, 



které napadly v posledních dvou hodinách stanovené pracovní doby pracovního dne, který 
předchází dni volna, provádí soudce, který zajišťuje dosažitelnost. 
 
 
 
V Přerově dne 28. 4. 2017 
 
 
                                                                                                                  
                                                                                                      Mgr. Jan Novák 

             předseda Okresního soudu v Přerově 
 
 
 
            


